АДМИНИСТРАЦИЯ ЗНАМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28.01.2025                                   р. п. Знаменка                                         №105

 О внесении изменений в муниципальную программу Знаменского

муниципального округа «Обеспечение доступным и комфортным жильем и

коммунальными услугами граждан муниципального округа»,

утвержденную постановлением администрации Знаменского

муниципального округа Тамбовской области от 16.01.2024 №68 (в редакции

от 21.11.2024 №1646)

         В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

решениями Совета депутатов Знаменского муниципального округа

Тамбовской области: от 20.12.2024 №291 «О бюджете Знаменского

муниципального округа Тамбовской области на 2025 год и на плановый

период 2026 и 2027 годов», от 20.12.2024 №292 «О внесении изменений в

решение   Совета   депутатов Знаменского муниципального округа

Тамбовской области от 13.12.2023 №117 «О бюджете Знаменского

муниципального округа Тамбовской области на 2024 год и на плановый

период 2025 и 2026 годов»,  постановлением администрации муниципального

округа от 09.01.2024 №18 «Об утверждении порядка разработки,

утверждения и реализации муниципальных программ Знаменского

муниципального округа», администрация Знаменского муниципального

округа Тамбовской области    постановляет:

         1. Внести в муниципальную программу Знаменского муниципального

округа «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными

услугами граждан муниципального округа» (далее по тексту -

муниципальная программа), утвержденную постановлением администрации

Знаменского муниципального округа Тамбовской области от 16.01.2024 №68 (в

редакции от 21.11.2024 №1646), следующие изменения:

          1.1. В паспорте муниципальной программы   раздел «Объемы и

источники финансирования муниципальной программы» изложить в

редакции согласно приложению №1.

               1.2. Приложение №2 к муниципальной программе изложить в редакции

согласно приложению №2.

          1.3. В разделе 5 муниципальной программы «Обоснование объема

финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной

программы» в первом абзаце цифру «18414,5» заменить на цифру

«13934,1», цифру «1496,9» заменить на цифру «1757,7», цифру «3933,7»

заменить на цифру «5459,8», цифру «9090,5» заменить на цифру «2823,2».

          1.4. В паспорте подпрограммы «Молодежи – доступное жилье» раздел

«Объемы и источники финансирования подпрограммы изложить в редакции

согласно приложению №3.

          1.5. В разделе 4 подпрограммы «Молодежи – доступное жилье»

«Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации

муниципальной программы»: во втором абзаце по строке «Общий объем

финансирования с учетом цен соответствующего года» цифру «9330,9»

заменить на цифру «11119,5»; по строке «средства областного бюджета»

цифру «3933,7» заменить на цифру «5459,8»; по строке «средства местного

бюджета» цифру «6,9» заменить на цифру «8,6».

           1.5. Приложение №2 к подпрограмме «Молодежи – доступное жилье»
изложить в редакции согласно приложению №4.

            1.6. В паспорте подпрограммы «Развитие водоснабжения,

водоотведения и очистки сточных вод в Знаменском муниципальном

округе»» в разделе «Объемы и источники финансирования подпрограммы»:

по строке «Общий объем финансирования Подпрограммы в 2024-2030 годах

за счет всех источников» и по строке «за счет средств местного бюджета»

цифру «8174,6» заменить на цифру «1871,0».

            1.7. В разделе 5 подпрограммы «Развитие водоснабжения,

водоотведения и очистки сточных вод в Знаменском муниципальном

округе» «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы» первый

абзац и таблицу изложить в редакции согласно приложению №5.

            1.8. Приложение к подпрограмме «Развитие водоснабжения,

водоотведения и очистки сточных вод в Знаменском муниципальном

округе» изложить в редакции согласно приложению №6.

                 1.9. Приложение №6 к муниципальной программе «Прочие основные

мероприятия, не вошедшие в подпрограммы» изложить в редакции согласно

приложению №7.

            2.   Опубликовать постановление в периодическом печатном средстве

массовой информации органов местного самоуправления Знаменского

муниципального округа Тамбовской области – газете «Информационный

вестник Знаменского муниципального округа Тамбовской области» и

разместить на сайте администрации муниципального округа в сети

«Интернет» r52.tmbreg.ru.

           3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя

главы администрации Знаменского муниципального округа, начальника

территориального управления по развитию сельских территорий Ю.А.

Пученкина.

Врио главы Знаменского

муниципального округа                                                             Т.К. Ермолаева

 ПРИЛОЖЕНИЕ №1

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

  муниципального округа

                                                                                    от        28.01.2025 №105

«Объемы и источники

финансирования

муниципальной

программы

Объем бюджетных ассигнований на реализацию

муниципальной программы в 2024 - 2030 годах

составит 13934,1 тыс.. рублей, в том числе:

за счет средств федерального бюджета –    1757,7

тыс. рублей:

 2024 год – 582,9 тыс. рублей;

2025 год –  385,6 тыс. рублей;

2026 год –  394,9 тыс. рублей;

2027 год –  394,3 тыс. рублей;

2028 год –  0 тыс. рублей;

2029 год –  0 тыс. рублей;

2030 год –  0 тыс. рублей;

за счет средств бюджета Тамбовской области –

5459,8 тыс. рублей:

 2024 год – 1744,3 тыс. рублей;

2025 год –  1244,5 тыс. рублей;

2026 год –  1235,2 тыс. рублей;

2027 год –  1235,8тыс. рублей;

2028 год – 0 тыс. рублей;

2029 год – 0 тыс. рублей;

2030 год – 0 тыс. рублей;

за счет средств местного бюджета –  2823,2 тыс.

рублей:

 2024 год –  2818,4 тыс. рублей;

2025 год –   1,6 тыс. рублей;

2026 год –   1,6 тыс. рублей;

2027 год –   1,6 тыс. рублей;

2028 год –    0,0 тыс. рублей;

2029 год –    0,0 тыс. рублей;

2030 год –    0,0 тыс. рублей;

за счет средств внебюджетных источников – 3893,4

тыс. рублей:

2024 год -  3893,4 тыс. рублей;

2025 год -  0 тыс. рублей;

2026 год -  0 тыс. рублей;

2027 год -  0 тыс. рублей;

2028 год -  0 тыс. рублей;

2029 год -  0 тыс. рублей;

2030 год -  0 тыс. рублей;

общий объем финансирования – 13934,1 тыс.

рублей:

 2024 год –   9039,0 тыс. рублей;

2025 год –    1631,7 тыс. рублей;

2026 год –    1631,7 тыс. рублей;

2027 год –    1631,7тыс. рублей;

2028 год –    0,0 тыс. рублей;

2029 год –    0,0тыс. рублей;

2030 год –    0,0тыс. рублей;»

ПРИЛОЖЕНИЕ №2

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Знаменского муниципального округа

                                                                 от        28.01.2025 №105

Приложение № 2

к муниципальной программа Знаменского муниципального

округа "Обеспечение доступным и комфортным жильем и

коммунальными услугами граждан муниципального округа"

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы Знаменского муниципального округа

«Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан муниципального округа» за счет всех

источников финансирования

Статус  Наименование

подпрограммы

Ответственный исполнитель Объемы финансирования, тыс. руб., в том числе

По годам Всего Федеральный

бюджет

Областной

бюджет

Местный

бюджет

Внебюджетные

средства

(собственные)

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1 «Молодежи –

доступное жилье»

 Отдел   молодежной политики,
физической культуры и спорта

администрации

муниципального округа

2024 6224,4      582,9     1744,3  3,8   3893,4

2025  1631,7    385,6   1244,5  1,6 0

2026   1631,7   394,9    1235,2  1,6 0

2027  1631,7  394,3    1235,8   1,6 0

2028 0,0  0  0  0  0

2029  0,0  0  0   0,0 0

2030  0,0  0  0  0,0 0

Итого: 11119,5     1757,7     5459,8  8,6  3893,4

Продолжение приложения №2

1 2 3 4 5 6 7 8 9

2

«Развитие

водоснабжения,

водоотведения и

очистки сточных вод

в Знаменском

муниципальном

округе»

Отдел  жилищно-

коммунального хозяйства и

дорожной деятельности

администрации

муниципального округа

2024 1871,0  0 0   1871,0 0

2025   0 0 0   0 0

2026   0 0 0  0 0

2027  0 0 0  0 0

2028   0 0 0  0 0

2029  0 0 0  0 0

2030   0  0 0  0 0

Итого:   1871,0  0  0   1871,0  0

3 «Снижение

административных

барьеров в

строительстве»

Отдел  жилищно-

коммунального хозяйства и

дорожной деятельности

администрации

муниципального округа

2024 0 0 0 0 0

2025 0 0 0 0 0

2026 0 0 0 0 0

2027 0 0 0 0 0

2028 0 0 0 0 0

2029 0 0 0 0 0

2030 0 0 0 0 0

Итого:  0 0 0  0 0

4 Прочие основные

мероприятия, не

вошедшие в

подпрограммы

Отдел  жилищно-

коммунального хозяйства и

дорожной деятельности

администрации

муниципального округа

2024 943,6

0

0 943,6 0

 Всего по

муниципальной

программе

 2024  9039,0      582,9     1744,3  2818,4    3893,4

2025 1631,7      385,6   1244,5  1,6 0

2026 1631,7     394,9    1235,2  1,6 0

2027 1631,7   394,3    1235,8   1,6 0

2028  0  0  0 0  0

2029   0  0  0  0  0

2030   0  0  0   0 0

Всего:  13934,1    1757,7     5459,8 2823,2    3893,4

Перечень

мероприятий подпрограммы «Молодежи – доступное жилье»

ПРИЛОЖЕНИЕ №4

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Знаменского муниципального округа

                                                                      от       28 .01.2025 №105

Приложение №2 к подпрограмме

«Молодежи – доступное жилье»

№

п/п

Наименование

мероприятий

Ответственный

исполнитель
Ожидаемые непосредственные

результаты

Объемы финансирования, тыс.руб., в том числе

наименовани

е

Еден

ица

изме

рени
я

Значение по

годам

По годам

всего

Федеральн

ый бюджет

Областной

бюджет

Местный

бюджет

Внебюджет

ные

средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1 Реализация

мероприятий по

обеспечению жильем

молодых семей

  Отдел

молодежной

политики,

физической

культуры и спорта

администрации

муниципального

округа

Количество

молодых

семей,

улучшивших

жилищные

условия

един

иц

2024-3   6054,3    582,9     1744,3   2,1    3893,4

2025-3  1631,7    385,6   1244,5   1,6  0

2026-3   1631,7   394,9    1235,2  1,6  0

2027-3  1631,7  394,3    1235,8  1,6   0

2028-3 0 0  0  0 0

2029-3 0 0  0   0 0

2030-3 0 0  0  0 0

Итого-21 10949,4   1757,7 5291,4      6,9  3893,4

Продолжение приложения №2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

2 Предоставление социальных

выплат молодым семьям на

приобретение

(строительство) жилья, в том

числе дополнительные

социальные выплаты при

рождении (усыновлении)

одного ребенка

  Отдел

молодежной

политики,

физической

культуры и спорта

администрации

муниципального

округа

Количество

молодых

семей,

улучшивших

жилищные

условия

един

иц

2024  170,1 0  168,4 1,7 0

2025 0 0 0 0 0

2026 0 0 0 0 0

2027 0 0 0 0 0

2028 0 0 0 0 0

2029 0 0 0 0 0

2030 0 0 0 0 0

Итого  170,1 0   168,4  1,7 0

Всего по подпрограмме:

2024  6224,4      582,9     1744,3   3,8  3893,4

2025  1631,7    385,6   1244,5  1,6 0

2026   1631,7   394,9    1235,2  1,6 0

2027  1631,7  394,3    1235,8   1,6 0

2028  0   0  0  0 0

2029  0   0  0   0 0

2030  0  0  0   0 0

Итого: 11119,5     1757,7     5459,8  8,6  3893,4

Мероприятия по строительству и реконструкции систем

водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод

№

п/п

Наименование

мероприятий

Ответственный

исполнитель

Ожидаемые результаты Объем финансирования — тыс.руб.

Наименование Ед.

изм.

Знчение по

годам

реализации

мероприятий

По

годам

всего

В том числе:

Федеральный

бюджет

Областной

бюджет

Местный

бюджет

Внебюджетные

средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1. Поддержка и

развитие систем

водоснабжения,

водоотведения и

очистки сточных

вод

Администрация

Знаменского

муниципального

округа

Обеспеченность

населения

централизованн

ыми услугами

водоснабжения

2024

2025

2026

2027

2028

2029

2030

Итого:

1871,0

  0

 0

0

 0

 0

 0

  1871,0

 0

0

0

0

0

0

0

0

 0

0

0

0

0

0

0

0

  1871,0

 0

 0

0

 0

 0

 0

  1871,0

 0

0

0

0

0

0

0

0

  ПРИЛОЖЕНИЕ №6

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

Знаменского муниципального округа

                                                             от        28 .01.2025 №105

Приложение

к подпрограмме «Развитие водоснабжения,

водоотведения и очистка сточных вод

в Знаменском  муниципальном округе»

Продолжение приложения № 6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

2. Обеспечение

разработки

проектно-сметной

документации на

строительство,

реконструкцию

(модернизацию)

объектов питьевого

водоснабжения

Администрация

Знаменского

муниципального

округа

Обеспеченность

населения

централизованн

ыми услугами

водоснабжения

  2024

2025

2026

2027

2028

2029

2030

       Итого:

0

0

0

0

0

0

0

0

 0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

 0

0

 0

0

0

0

0

0

0

0

 Всего:     1871,0 0   0  1871,0 0

Прочие основные мероприятия, не вошедшие в подпрограммы

ПРИЛОЖЕНИЕ №7

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

  муниципального округа

                                                                          от       28.01.2025 №105

Приложение №6 к муниципальной программе

№
п/п

Наименование
мероприятий

Ответственный
исполнитель

Ожидаемые непосредственные

результаты

Объемы финансирования, тыс.руб., в том числе

наименовани
е

Един
ица

изме

рени

я

Значение по
годам

По годам
всего

Федеральн
ый бюджет

Областной
бюджет

Местный
бюджет

Внебюджет
ные

средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1  Приобретение жилых

помещений,

предоставляемых по

договорам социального

найма

Отдел

жилищно-

коммунального

хозяйства и

дорожной

деятельности

администрации

муниципальног

о округа

Количество

семей,

улучшивши

х жилищные

условия

един

иц

2024-1

908,6

0

0

908,6

 0

2. Проведение

строительно-

технических

исследований жилого

помещения

Отдел

жилищно-

коммунального

хозяйства и

дорожной

деятельности

администрации

муниципальног

о округа

  Шт. 2024-1 35,0 0 0 35,0 0

Итого:

2024

943,6

0

0

943,6

0